
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.08.2024                                                                                            № 1125
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление 
администрации Тотемского муниципального 
округа от 15 июня 2023 года № 760

Руководствуясь  статьёй  42  Устава  Тотемского  муниципального  округа, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  административный  регламент  предоставления  муниципальной 
услуги по постановке на учет и направлению детей в образовательные организации, 
реализующие  образовательные  программы  дошкольного  образования, 
утверждённый постановлением администрации Тотемского муниципального округа 
от 15.06.2023 № 760 следующие изменения:

1.1. В пункте 2.5 абзац шестнадцатый изложить в новой редакции: «Указом 
Президента  РФ от  23  января  2024  года  № 63  «О мерах  социальной  поддержки 
многодетных семей».

1.2. Абзацы пятый - девятый пункта 2.13 исключить. 
1.3. В абзаце первом пункта 3.3.2 цифру и слова «3 рабочих дней» заменить 

цифрой и словами «1 рабочего дня».
1.4. Абзац четвертый пункта 3.3.2 изложить в следующей редакции:
«готовит  уведомление  об  отказе  в  принятии  к  рассмотрению  заявления  и 

прилагаемых  документов  с  указанием  причин  их  возврата  за  подписью 
руководителя Уполномоченного органа;

направляет  заявителю  указанное  уведомление  в  электронной  форме, 
подписанное усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя 
Уполномоченного органа, по адресу электронной почты заявителя.».

1.5. В подпункте 3 пункта 5.2 слово «района» заменить словом «округ».
1.6. Абзац второй пункта 5.5.3 исключить. 
2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального 

опубликования в приложении к газете «Тотемские вести» и подлежит размещению 
на официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин


